Carimbo de

data/hora Nome do servidor

6/23/2020 12:36:01 LEANDRO NUNES MARIANO
6/29/2020 9:37:44 Larissa de Pinho Cavalcanti
6/29/2020 10:03:04 Alexandro José da Silva
6/29/2020 10:38:00 Girlene Fabia Segundo Viana
6/29/2020 13:30:40 Edvaldo
6/29/2020 14:57:06 GLAUBER MAGALHAES PIRES
6/29/2020 16:35:39 Roberto Willians de Lima Santos
6/29/2020 17:35:48 Juciedna Augusto Silva
6/30/2020 1:48:06 Francisco Marcante Santana da Silva
6/30/2020 10:15:34 Juliano Martins Santiago
6/30/2020 16:25:20 Maria Livania Dantas de Vasconcelos
7/1/2020 6:47:38 Ugo Lima Silva
7/1/2020 19:08:55 Luciana Isabela Borges dos Santos Silva
7/2/2020 14:57:47 Jamille Kassia da Silva Cardoso
7/8/2020 19:04:55 Jamille Kassia da Silva Cardoso
7/10/2020 10:16:11 JOAO GABRIEL DE LIMA PERDIGAO
7/13/2020 21:38:25 tricia thaise e silva pontes
7/13/2020 22:22:34 Thiago Muniz de Souza

Matricula

3089709
22355901
2415530
2279502
1540539
1703914
2066031
206657
1740405
2019378
1755431
2299464
1650241
3078892
3078892
1214550
3155702
3157252



Cargo

Técnico-Administrativo em Educacao
Docente
Técnico-Administrativo em Educacao
Docente
Docente
Docente
Docente
Técnico-Administrativo em Educacao
Docente
Docente
Técnico-Administrativo em Educacao
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente

Lotacao

UAST
UAST
UAST
UAST
UAST
UAST
UAST
UAST
UAST
UAST
UAST
UAST
UAST
UAST
UAST
UAST
UAST
UAST

FORMACAO GERAL -
Quais cursos vocé tem
interesse em realizar em
20217 [Etica no Servigo
Publico - EAD]

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO



FORMACAO GERAL - FORMACAO
FORMACAO GERAL- FORMAGCAO GESTAO - Quais cursos vocé tem  ESPECIFICA - Quais
Quais cursos vocé tem Quais cursos vocé tem interesse em realizar em cursos vocé tem

interesse em realizar em interesse em realizar em 20217 [Conhecendo e interesse em realizar em

20217 [Comunicagao 20217 [Mediacédo de aprendendo a lidar com a 20217 [Incluséo e

Institucional - EAD] Conflitos - PRESENCIAL] pessoa com deficiéncia - Acessibilidade -
Presencial] Presencial]

NAO NAO NAO NAO

NAO SIM SIM NAO

NAO SIM SIM SIM

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO NAO SIM

NAO NAO SIM SIM

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO SIM SIM

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO SIM SIM

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO SIM NAO

NAO NAO SIM SIM

NAO NAO NAO SIM

NAO NAO NAO SIM

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO NAO SIM

NAO NAO SIM NAO



FORMAQAO FORMAQAO FORMAQAO
ESPECIFICEA - Quais ESPECIFICEA - Quais ESPECIFICA)A - Quais ESPECIFICA - Quais
cursos vocé tem cursos vocé tem cursos vocé tem «

. . . . . . cursos vocé tem
interesse em realizar em interesse em realizar em interesse em realizar em

. . interesse em realizar em
? 5 ? 5 ? 5
20217 [Construcao de 20217 [Capacitagdo em 20217 [Organizagédo de 20217 [Gestdo

FORMACAO

sala de aula no MOODLE Seguranga de Eventos Institucionais - Patrimonial - Presencial]
- EAD] Laboratoérios - EAD] Presencial]

NAO NAO NAO NAO
NAO NAO SIM NAO
SIM NAO NAO SIM
SIM NAO NAO NAO
NAO SIM NAO NAO
SIM NAO NAO NAO
NAO NAO SIM NAO
NAO NAO NAO NAO
NAO NAO NAO NAO
SIM NAO SIM NAO
NAO NAO NAO NAO
SIM NAO SIM NAO
SIM NAO NAO NAO
NAO NAO NAO NAO
NAO NAO NAO NAO
SIM NAO NAO NAO
SIM NAO SIM NAO

SIM NAO NAO NAO



FORMACAO
ESPECIFICA - Quais
cursos vocé tem
interesse em realizar em
20217 [Seguranga da
Informacao - Presencial]

SIM
SIM
SIM
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM
SIM
SIM
NAO
NAO
NAO

FORMACAO
ESPECIFICA - Quais
Cursos voceé tem

interesse em realizar em
20217 [Seguranca

NAO
NAO
SIM

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO

FORMACAO
ESPECIFICA - Quais
cursos vocé tem
interesse em realizar em
20217 [Gestéo e
Fiscalizagao de Contratos
Universitaria - Presencial] Administrativos -
Presencial]

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO

FORMACAO
ESPECIFICA - Quais
cursos vocé tem
interesse em realizar em
20217 [Gestéo de
Compras no Setor
Publico - EAD]

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO



FORMACAO
CONTINUADA

FORMACAO FORMACAO GESTAO - :
ESPECIFICA - Quais Quais cursos vocé tem DOCENTEA Quais

« . . cursos vocé tem . . .
cursos vocé tem interesse em realizar em Gostaria de Indicar mais

interesse em realizar m
20217 [Avaliagao dos
Cursos de Graduacgao:
Concepgoes e Praticas -

interesse em realizar em 20217? [Curso de
20217 [Responsabilidade Iniciagdo para Gestores -
Soécio-Ambiental - EAD] EAD]

algum curso?

Presencial]
NAO NAO NAO
NAO NAO NAO
SIM SIM NAO Acredito que o curso "Des:t
NAO NAO NAO
NAO NAO NAO
NAO NAO SIM
NAO NAO NAO
NAO NAO NAO nao
SIM NAO NAO Preparagéo de aulas a dis!
NAO NAO NAO Nao
SIM NAO NAO Contabilidade Publica, SI2
SIM NAO NAO
SIM NAO SIM Métodos e Técnicas de Pe
NAO NAO NAO
NAO NAO NAO
NAO NAO NAO
SIM NAO SIM

NAO NAO SIM



FORMACAO GESTAO - FORMAGCAO GESTAO -
Quais cursos vocé tem  Quais cursos vocé tem  FORMACAO GESTAO - FORMAGCAO GESTAO -
interesse em realizar em interesse em realizar em Quais cursos vocé tem Quais cursos vocé tem

20217 [Planejamento 20217 [Lideranca e interesse em realizar em interesse em realizar em
Estratégico como Gestéo de Pessoas no 20217 [Comunicagao 20217 [Desenvolvendo
Ferramenta na Gestdo  Servigo Publico - Gerencial - Presencial] Equipes - EAD]
Publica - Presencial] Presencial]

SIM NAO NAO NAO

NAO NAO NAO SIM

SIM NAO SIM SIM

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO NAO NAO

SIM NAO NAO NAO

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO NAO SIM

NAO SIM NAO NAO

NAO NAO NAO NAO

SIM SIM NAO NAO

SIM NAO NAO SIM

SIM NAO NAO SIM

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO NAO NAO

SIM NAO NAO NAO



- - TAO - ~ ~
FORMAQAO GE%TAO FORMAQAO GE?TAO FORMAQAO GE? (@) FORMACAO GESTAO -
Quais cursos vocé tem Quais cursos vocé tem Quais cursos vocé tem ) «
. ) . ) ) ) Quais cursos vocé tem
interesse em realizar em interesse em realizar em interesse em realizar em

interesse em realizar em
2 2 5 2 5
20217? [Como tomar 20217 [Gestéao por 20217? [Modelo de Gestao 20212 [Governanga

Decisbdes em Equipe - Competéncias no Servigo e Clima Organizacional - Publica - Presencial]
Presencial] Publico - Presencial] EAD]

SIM NAO NAO NAO
SIM NAO NAO NAO
SIM SIM SIM SIM
NAO NAO NAO NAO
NAO NAO NAO NAO
NAO NAO NAO NAO
NAO NAO NAO SIM
NAO NAO NAO NAO
NAO NAO NAO NAO
NAO NAO NAO NAO
NAO SIM NAO SIM
NAO NAO NAO NAO
NAO SIM NAO SIM
NAO NAO NAO NAO
NAO NAO NAO NAO
NAO NAO NAO NAO
NAO NAO NAO NAO

NAO SIM NAO NAO



FORMAGCAO

- - FORMAGCAO CONTINUADA
FORMAGCAO GESTAO - FOR.MACAO GE?TAO CONTINUADA DOCENTE - Quais
) N Quais cursos vocé tem . .
Quais cursos vocé tem . ) DOCENTE - Quais cursos vocé tem
. . interesse em realizar em . . .
interesse em realizar em cursos vocé tem interesse em realizar m

20217 [Gestao do Tempo

. - .. interesse em realizar m 20217 [Novas
para Gestor Universitario

20217 [Gestéo Inclusiva -

Presencial] " Presencial] 20217 [Como elaborar Configuragdes do Ensino
PPC - Presencial] Superior no Brasil -
Presencial]

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO NAO NAO

SIM SIM NAO SIM

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO NAO NAO

SIM SIM SIM SIM

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO SIM SIM

SIM SIM NAO NAO

NAO NAO SIM NAO

NAO NAO SIM SIM

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO NAO NAO

NAO NAO SIM SIM

NAO NAO SIM SIM



FORMACAO
CONTINUADA
DOCENTE - Quais
cursos vocé tem
interesse em realizar m
20217 [O tripé Ensino,
Pesquisa e Extensao na
Universidade e os
Desafios de
Desenvolvimento Local -
Presencial]

NAO

SIM

SIM

NAO

SIM

NAO

SIM

SIM

NAO

SIM

NAO

NAO

SIM

NAO

NAO

NAO

SIM

SIM

FORMACAO
CONTINUADA
DOCENTE - Quais
cursos vocé tem
interesse em realizar m
20217 [Formacgéo de
Novos Coordenadores

de Cursos de Graduacéao-
Presencial]

NAO
SIM
SIM
NAO
NAO
NAO
SIM
NAO
NAO
SIM
NAO
SIM
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM
SIM

FORMACAO
CONTINUADA
DOCENTE - Quais
cursos vocé tem
interesse em realizar m
20217 [Educagéo
Inclusiva e Acessibilidade
no Ensino Superior -
Presencial]

NAO
SIM
SIM
NAO
SIM
SIM
NAO
SIM
NAO
SIM
NAO
NAO
SIM
SIM
SIM
NAO
SIM
NAO

FORMACAO
CONTINUADA
DOCENTE - Quais
cursos vocé tem
interesse em realizar m
20217 [Universidade
Publica no Brasil Hoje -
Presencial]

NAO
SIM

SIM

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM

NAO
NAO
SIM

NAO
NAO
NAO
SIM

NAO



FORMACAO
CONTINUADA
DOCENTE - Quais
cursos vocé tem
interesse em realizar m
20217 [O Uso das
Tecnologias na Pratica

Universitario - Presencial]

NAO
SIM
SIM
SIM
NAO
NAO
NAO
SIM
NAO
SIM
NAO
NAO
SIM
NAO
NAO
NAO
SIM
SIM

FORMACAO
CONTINUADA
DOCENTE - Quais
cursos vocé tem
interesse em realizar m
20217 [Escrita de Artigos
Pedagdgica do Professor Cientificos em Inglés]

NAO
NAO
SIM
NAO
SIM
NAO
NAO
SIM
SIM
SIM
NAO
SIM
SIM
NAO
NAO
NAO
SIM
SIM

FORMACAO
CONTINUADA
DOCENTE - Quais
cursos vocé tem
interesse em realizar m
20217 [Regulamento de
Graduacgao:dos
Componentes
Curriculares ao PCC -
Presencial]

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

SIM

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

SIM

NAO

FORMACAO
CONTINUADA
DOCENTE - Quais
cursos vocé tem
interesse em realizar m
20217 [Etica na Docéncia
- EAD]

NAO
SIM

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM

NAO
SIM

NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM

NAO



FORMACAO

CONTINUADA FORMAGAO
DOCENTE - Quais . PALESTRAS - Quais PALESTRAS - Quais
. DOCENTE - Quais R .
cursos vocé tem . palestras vocé tem palestras vocé tem
. . cursos voceé tem : L : L
interesse em realizar m interesse em realizar m interesse em participar  interesse em participar
20217 [AVA-MOODLE- em 20217 [O Papelda em 20217 [Negociagao
. ~ 2021? [AVA-MOODLE - ) ~
Docéncia e Elaboragao ~ ) governanga na Nova Coletiva e Gestao de
L Educagéo mediada por A .
de materiais didaticos em . " Gestao Publica] Conflitos]
. Tecnologia na Pratica -
cursos mediados por EAD]
Tecnologia - EAD]
NAO NAO NAO NAO
SIM SIM NAO SIM
SIM NAO SIM SIM
SIM SIM NAO NAO
SIM SIM NAO NAO
SIM SIM NAO NAO
SIM SIM SIM NAO
SIM SIM NAO NAO
SIM SIM NAO NAO
SIM SIM NAO NAO
NAO NAO NAO NAO
NAO SIM NAO NAO
SIM SIM SIM NAO
NAO NAO NAO NAO
NAO NAO NAO NAO
SIM NAO NAO NAO
SIM SIM NAO NAO

SIM SIM NAO NAO



PALESTRASA— Quais PALESTRAS - Quais PALESTRAS - Quais PALESTRAS - Quais
palestras vocé tem

. palestras vocé tem .
. . palestras vocé tem . . palestras vocé tem
Interesse em participar interesse em participar Interesse em participar interesse em participar
em 20217 [Estresse e P . P em 20217? [Cuidados com P . P
. ) em 20217 [Servigo . L em 20217 [Qualidade de
Qualidade de Vida no . - a saude do servidor: . .
Publico e Felicidade] vida e autoconhecimento]

Trabalho] Aspectos do sono]

SIM SIM SIM NAO
NAO NAO NAO NAO
NAO SIM NAO SIM
SIM SIM NAO SIM
SIM NAO SIM SIM
NAO NAO NAO NAO
NAO NAO NAO NAO
SIM NAO SIM NAO
NAO SIM NAO SIM
SIM SIM SIM SIM
NAO NAO NAO NAO
NAO NAO NAO NAO
NAO NAO NAO SIM
SIM NAO SIM SIM
SIM NAO SIM SIM
NAO NAO NAO NAO
NAO NAO NAO NAO

NAO NAO SIM SIM



PALESTRAS - Quais
palestras vocé tem
interesse em participar
em 20217 [Desafios e
Perspectivas da
Educagao Superior no
Brasil]

NAO
NAO
SIM
SIM
NAO
NAO
NAO
SIM
NAO
SIM
SIM
NAO
SIM
SIM
SIM
NAO
SIM
SIM

PALESTRAS - Quais
palestras vocé tem
interesse em participar
em 20217 [Aposentadoria
no Servico Publico]

NAO
SIM
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM
NAO
NAO
SIM
SIM
NAO
SIM
SIM
SIM
NAO
SIM
NAO

Vocé indicaria outras

palestras?Quais? Sugestdes e Criticas

Gostaria que os instrutores

Assédio moral entre os servidores e suas chefias e el

Nao Nao
Cursos relacionados com ¢



FORMACAO GESTAO -
Quais cursos vocé tem  FORMACAO GESTAO -
interesse em realizar em Quais cursos vocé tem

20217 [Gestéao de interesse em realizar em
Compras no Setor 20217 [Linha 6]
Publico - EAD]

5 ou professores do curso fossem das areas especificas dos cursos. Para nao fazermos um curso sobre stre

1tre colegas do mesmo cargo

as fungbes exercidas pelo servidores e que necessitam de atualizagdo constante, no meu caso cito os curst



3ss no trabalho elaborado por um profissional ndo relacionado a saude fisica ou mental, por exemplo.

Js relacionados a atividade contabil e utilizagdo dos softwares disponibilizados pelo Governo Federal, comc



> SIAFI e outros.



FORMACAO GERAL

CURSOS TOTAL CODAI SEDE UACSA UAEADtec UAST TOTAL SEDE
SIM NAO SIM NAO SIM NAO SIM NAO SIM NAO SIM NAO (SEDE/CODAI/UAEADTEC)
Redacgao Oficial e
Novas Regras 131 147 2 1 86 105 14 14 3 7 26 20
Ortograficas 91

Libras Intermediario 50 228 1 2 37 154 1 27 1 9 10 36
- Presencial 39
Legislagdo Aplicada
a Gestdo de 90 188 1 2 56 135 8 20 5 5 20 26
Pessoas - EAD 62
Orgamento
Publico:Conceitos 81 197 2 1 46 145 11 17 2 8 20 26
Basicos - EAD 50
Inglés Instrumental - | =439 139 3 0 93 08 13 15 3 7 27 19
Presencial 99
Excel Intermediario - | = 44q 172 2 1 73 118 7 21 3 7 21 25
Presencial 78
Primeiros Socorros - | gq 179 1 2 68 123 7 21 1 9 22 24
Presencial 70
Qualidade no 63 215 1 2 37 154 10 18 1 9 14 32
Atendimento ao
cidadao - Presencial 39
Gestao de
Documentos - EAD 97 181 2 1 58 133 12 16 4 6 21 25 64
Gestao do
Conhecimento - 79 199 1 2 46 145 10 18 2 8 20 26
Presencial 49
Uso das ferramentas
da internet (Nuvem, 168 110 2 1 110 81 16 12 5 5 35 11
Google Docs) -
Presencial 117
Preparagdo para 76 202 1 2 51 140 11 17 2 8 11 35
Aposentadoria - EAD 54




Criatividade e Novas
Tecnologias no
Servigo Publico -
EAD

178

100

118 73

18

10

34

12

126

Etica no Servico
Publico

111

167

72 119

14

14

22

24

75

Comunicagéo
Institucional - EAD

126

152

79 112

13

15

28

18

85

Conhecendo e
aprendendo a lidar
com a pessoa com
deficiéncia -
Presencial

128

150

82 109

14

14

28

18

86

FOR

MACAO GESTAO

CURSOS

TOTAL

CODAI

SEDE

UACSA

UAEADtec

UAST

SIM

SIM

SIM NAO

SIM

SIM

NAO

SIM

TOTAL SEDE
(SEDE/CODAI/UAEADTEC)

Mediagéo de
Conflitos -
PRESENCIAL

101

177

67 124

13

15

19

27

69

Curso de iniciagao
para gestores - EAD

116

162

81 110

14

14

17

29

85

Planejamento
Estratégico como
Ferramenta na
Gestao Publica -
Presencial

109

169

68 123

12

16

25

21

72

Lideranca e Gestao
de Pessoas no
Servigo Publico -
Presencial

95

183

63 128

12

16

17

29

66

Comunicagéao
Gerencial -
Presencial

78

200

49 142

19

17

29

52

Desenvolvendo
Equipes

132

146

91 100

10

18

27

19

95




Como tomar
Decisdes em Equipe
- Presencial

125 153

85

106

13 15

24

22

88

Gestéao por
Competéncias no
Servigo Publico -
Presencial

91 187

59

132

11 17

19

27

61

Modelo de Gestdo e
Clima
Organizacional -
EAD

92 186

59

132

10 18

18

28

64

Governanga Publica
- Presencial

87 191

57

134

18

28

60

Gestao Inclusiva -
Presencial

88 190

58

133

18

28

62

Gestédo do Tempo
para Gestor
Universitario -
Presencial

78 200

1 2

52

139

16

30

54

FORMACAO ESPECIFICA

CURSOS

TOTAL

CODAI

SEDE

UACSA

UAEADtec

UAST

SIM NAO

SIM NAO

SIM

NAO

SIM NAO

SIM NAO

SIM

TOTAL SEDE

(SEDE/CODAI/UAEADTEC)

Inclusao e
Acessibilidade -
Presencial

105 173

65

126

10 18

26

20

69

Construgéo de sala
de aula no MOODLE
- EAD

140 138

103

88

26

20

109

Capacitagéo em
Segurancga de
Laboratorios - EAD

68 210

53

138

38

56

Organizagéao de
Eventos
Institucionais -
Presencial

90 188

64

127

17

29

67

Gestao Patrimonial -
Presencial

45 233

25

166

10

36

28




Seguranga da
Informacéo -
Presencial

89

189

56

135

20

22

24

59

Seguranga
Universitaria -
Presencial

21

257

14

177

27

41

15

Gestao e
Fiscalizagao de
Contratos
Administrativos -
Presencial

44

234

25

166

19

37

26

Gestao de Compras
no Setor Publico

66

212

40

151

11

17

12

34

43

Responsabilidade
Socio-Ambiental -
EAD

116

162

78

113

21

26

20

83

FORMACAO CONTINUADA DOCENTE

CURSOS

UAEADtec

TOTAL

SIM

SIM

SEDE

NAO

UACSA
SIM A

NAO

SIM NAO

SIM

UAST

TOTAL SEDE

(SEDE/CODAI/UAEADTEC)

Avaliacao dos
Cursos de
Graduagéo:
Concepgoes e
Praticas - Presencial

61

217

41

150

22

11

35

44

Como elaborar PPC
- Presencial

64

214

45

146

24

13

33

47

Novas
Configuragbes do
Ensino Superior no
Brasil - Presencial

82

196

56

135

22

18

28

58




O tripé Ensino,
Pesquisa e Extenséo
na Universidade e os
Desafios de
Desenvolvimento
Local - Presencial

89

189

58

133

23

10

25

21

59

Formacgao de Novos
Coordenadores de
Cursos de
Graduacgao-
Presencia

56

222

37

154

25

14

32

39

Educacgao Inclusiva
e Acessibilidade no
Ensino Superior -
Presencial]

84

194

53

138

22

23

23

55

Universidade Publica
no Brasil Hoje -
Presencial

62

216

40

151

24

10

17

29

41

O Uso das
Tecnologias na
Pratica Pedagdgica
do Professor
Universitario -
Presencial

113

165

83

108

23

20

26

88

Escrita de Artigos
Cientificos em Inglés

128

150

95

96

21

22

24

99

Regulamento de
Graduacgao:dos
Componentes
Curriculares ao PCC
-Presencial]

49

229

34

157

25

10

11

35

35

Etica na Docéncia -
EAD

80

198

58

133

22

14

32

60




AVA-MOODLE-
Docéncia e
Elaboragao de
materiais didaticos
em cursos mediados
por Tecnologia -
EAD

135

143

100

91

25

27

19

105

AVA-MOODLE -
Educagao mediada
por Tecnologia na
Pratica - EAD

132

146

94

97

24

27

19

101

PALESTRAS

PALESTRAS

TOTAL

CODAI

SEDE

UACSA

UAEADtec

UAST

SIM

SIM NAO

SIM

NAO

SIM

SIM NAO

SIM

TOTAL SEDE

(SEDE/CODAI/UAEADTEC)

O Papel da
governanga na Nova
Gestao Publica

101

177

71

120

19

17

29

75

Negociagao Coletiva
e Gestéo de
Conflitos

109

169

68

123

14

14

23

23

72

Estresse e
Qualidade de Vida
no Trabalho

166

112

114

77

17

11

30

16

119

Servigo Publico e
Felicidade

146

132

100

91

16

12

25

21

105

Cuidados com a
saude do servidor:
Aspectos do sono

131

147

87

104

13

15

28

18

90

Qualidade de vida e
autoconhecimento

169

109

114

77

17

11

32

14

120

Desafios e
Perspectivas da
Educagao Superior
no Brasil

155

123

106

85

11

17

34

12

110

Aposentadoria no
Servico Publico

126

152

81

110

16

12

26

20

84




VOTADO NOS TRES, VAI SER EAD

VOTADO NOS TRES, VAI SER EAD



VOTADO NOS TRES, VAI SER EAD

VOTADO NOS TRES, VAI SER EAD

EAD

UABJ

UABJ



COMO FOI VOTADO NAS TRES, SERA EM EAD

JA ESTA EM EAD

EAD



JA ESTA EM EAD



JA ESTA PREVISTO EAD



JA ESTA PREVISTO EAD

JA ESTA PREVISTO EAD






